
Referat af skolebestyrelsesmøde med deltagelse af Udvalget for 

Børn & Ungdom 
 

Dato:  8. oktober 2019, klokken 19.45 - 21.00 

Deltagere: Skolebestyrelsen på Trællerupskolen 

Udvalget for Børn & Ungdom 

Vicekommunaldirekør Kristina Koch Sloth 

Chef for Center for Børn & Læring Helle Dydendsborg 

 

Thomas Bisgaard informerede indledningsvis om processen for arbejdet med visionen. 

19/11 vil der være et møde, hvor skolebestyrelsen bliver inviteret til at deltage i debatten om 

visionen. Herefter vil der blive nedsat en skrivegruppe, som arbejder videre med processen. 

Der udsendes snarest en procesplan - se denne. 

 

Justering af Folkeskoleloven 

Paragraf 16d: 

To-voksen-ordning bruges på forskellige årgange. Fx arbejdet med naturfagsprøven i 9. kl., 

sammenlægning af 6. årgang, sammenlæsning af 5. årgang, 3. årgang, fokus på sociale 

aspekter. Der justeres i løbet af året, så der løftes på flere faglige niveauer, og der tænkes i 

de forskellige faggruppers forskellige kompetencer. 

 

Ny Skolestrategi - Suveræne skoler 2.0 

Vi er en lille skole - alle kender alle - brug af lokalsamfundet er i fokus - eneste skole i 

Skjoldungelandet. 

 

Vi har udarbejdet en ny vision - Et forpligtende fællesskab, som skaber en verden af 

muligheder. Næste skridt er arbejdet med principperne. 

 

Valgfagsordning i samarbejde med Osted Skole - positive tilbagemelding fra alle 

interessenter. Der er 10 hele valgsfagsdage fordelt på de to skoler eller “ude i byen”. 

 

Suveræne skoler koster penge - også i udkanten af Lejre kommune. 

 

Skoleledelse har en god dialog med børnehaverne.  

 

Vi har en SFO og klub som er i en positiv udvikling, og der er stor tilgang. 

 

Råderum som skolebestyrelse 

Det er positivt, at kommunalbestyrelsen uddeligerer beslutninger til skolebestyrelsen, som fx 

paragraf 16d. 

 

Vi har været igennem en proces, som gør, at vi nu har en retning og fået udarbejdet en 

mødestruktur. Rammerne er blevet tydeligere. 

 

 

 

/SBU 



 

 


